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Wykonawcy w postępowaniu: 
nr ZW.271.2.20.2023.MK 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzone w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605 ze  zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”) na realizację zadania pn: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW 
GMINY CZERNICA”. 

     
        

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Pzp, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
 
1. Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, maszyny, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) w jednej lokalizacji. 
Odpowiedź: Budynek ZSP w Dobrzykowicach, wartość zgodnie z załącznikiem numer 1g do SWZ. 

2. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek szkody 
powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały 
prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia nie było szkód powodziowych czy 
podtopień. 

3. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne 
przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?  
Odpowiedź: Tak. 

 
4. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

5. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 

6. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o 
informację: 
 Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.  
 Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały 

jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek 
statku powietrznego)  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 

7. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy o informacje dotyczące ich 
ilości i wartości oraz czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca.  
 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele 
(palna, niepalna); w przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. 
 



Prosimy dodatkowo o informacje: 
 jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
 rok produkcji instalacji,  
 czy są objęte gwarancją producenta? 
 czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, producenta? 
 czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 
 czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi 

Polskiej Normy, certyfikatem CE? 
 Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 
 Czy wystąpiły szkody z  podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w ostatnich 5 latach?   
 Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z jaką częstotliwością i kiedy 

wykonano ostatnie takie badanie? 
Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji 
solarnej i fotowoltaicznej  użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka 
i indywidualne warunki Ubezpieczyciela? 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza instalację fotowoltaiczną – Nadolice Małe świetlica – na budynku, obiekt murowany 
z drewnianą więźbą dachową pokryty dachówką. 6 szt. paneli KS330MBF-60 (karta w załączeniu).Realizacja w 
październiku roku 2021.Panele objęte gwarancją producenta - Inwerter ma 5-io letnią gwarancję producenta, panele 
15-o letnią gwarancję producenta. Zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe, instalacja jest 
wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem 
CE. 
Zamawiający zgłasza także instalację solarną na budynku świetlicy i szatni w Chrząstawie Małej, działka 207/4, instalacja 
niedostępna dla osób postronnych, wartość 62 533,76.zł. 
 

8. Koszty ewakuacji (4.52.) – ewakuacja tylko na zlecenie uprawnionych służb :straż pożarna, policja, etc. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. Ewakuacja może się rozpocząć przed 
przybyciem uprawnionych służb. 
 

9. Klauzula waloryzacyjna – prosimy o wykreślenie pkt.2 „Przy ustaleniu wysokości odszkodowania uwzględnia się aktualny 
poziom inflacji” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 2. 

 
10. Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że dotyczy ona mienia ubezpieczonego 

w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
11. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie , prosimy o dodanie zapisu : 

„Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby 
trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie 
usług logistycznych” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 
 

12. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona 
lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 
naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane? 

Odpowiedź: Stan techniczny zarządzanych dróg gminnych jest różny. Na terenie gminy zarządzamy drogami 
o nawierzchniach twardych z asfaltobetonu, kostki betonowej, destruktu bitumicznego, ale także drogami 
o nawierzchniach tłuczniowych, z gruzu betonowego i gruntowych. Drogi nowobudowane i remontowane mają dobre 
nawierzchnie bez ubytków. Co roku realizujemy bieżące utrzymanie dróg polegające na naprawie dróg tłuczniowych, 
naprawie dróg z asfaltobetonu i destruktu bitumicznego w dostosowanych do rodzaju nawierzchni technologiach. 
W okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona kontrola stanu nawierzchni dróg gminnych, ale nie były 
sporządzane szczegółowe protokoły wskazujące miejsca do napraw. Naprawy realizowane są na bieżąco. Mosty mają 
przeglądy techniczne, wykonane przez uprawnione osoby. 

 
13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych 

w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poprzez swoją spółkę ZGK Czernica Sp. z o.o. prowadzi PSZOK. Spółka 
udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. 
Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 



W związku z prowadzeniem PSZOKa Zamawiającemu (Gminie lub Spółce) może zostać przypisana odpowiedzialność. 
Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych. 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
15. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód powstałych w następstwie 

przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia. 
 

16. Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, prosimy o potwierdzenie że; 
 w przypadku imprezy z pokazami fajerwerków, sztucznych ogni, pokazy te będą przygotowywanie i 

przeprowadzane przez profesjonalne firmy,  
 OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy pokazów związanych ze sportami wysokiego ryzyka, m.in. sporty 

motorowe, jazda na quadach, BASE jumping, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo, pilotowanie 
samolotów silnikowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

17. Prosimy o dopisanie w OC dot. Szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym , treści: 
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela zachodzi pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków: 

 przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez 
ubezpieczonego; 

 początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
 przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 

dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
 przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony 

środowiska, policji lub straży pożarnej.” 
Oraz  
 
prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższej treści i jednocześnie potwierdza, że nie ma 
odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami przywołanej Dyrektywy. 
 

18. Prosimy o potwierdzenie że łódź wymieniona w pkt. 67 wykazu ,będzie ubezpieczone w czasie postoju, a miejsce 
ubezpieczenia będzie ograniczone do lokalizacji wymienionych w SWZ. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu pływającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 

powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu latającego np. drony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
21. Prosimy, w miarę możliwości, o opis szkód w mieniu w 2022r. j.n. 

2022 

ilość szkód wypłaty 

18 144 283,29 zł 

67. Łódź Jolka Whaly 65 000,00 zł                    



Odpowiedź: Największa szkoda w tym zestawieniu to zalanie w wyniku awarii instalacji z wysokością wypłaty 62 996,56 
zł. Jest 5 szkód w wyniku uderzenia pojazdu w mienie klienta na łączną kwotę 50 469,36 zł oraz szkoda w wyniku 
dewastacji z wysokości wypłaty 7 380 zł. Pozostałe szkody nie przekraczają 4 000 zł jednostkowej wypłaty. 

 
22.  W odniesieniu do Części III, prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia na: Teren Całego Świata 

z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 
 

23. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności/świadczenia należy rozumieć, że jest 
to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

24. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają 
zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 
powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w 
klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

25. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, 
choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

26. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zapisu. 
 

27. Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w zakresie wysokości ryzyka oparzenia i odmrożenia- proponujemy do 50% sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji. 
 

28. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka zwrotu kosztów leczenia obowiązuje łączny limit odpowiedzialności- do 30% sumy 
ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zębów z limitem 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

29. Prosimy o potwierdzenie, iż koszty dodatkowe wskazane w zakresie ubezpieczenia NNW tj. zwrot kosztów nabycia 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych; zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego inwalidów; zwrot 
kosztów leczenia - będą zwracane tylko i wyłącznie jeżeli zostały poniesione na terenie RP. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

30. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
- powstałych w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod 
wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi 
podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 

31. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
- powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 

32. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
-powstałych na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 

33. W odniesieniu do ryzyka oparzenia i odmrożenia – bezimienne ubezpieczenie NNW prosimy o potwierdzenie, że intencją 
zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku odniesienia obrażeń po zajściu jednego z 
opisanych w SWZ zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, iż koszty dodatkowe wskazane w zakresie ubezpieczenia NNW tj. zwrot kosztów nabycia 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych; zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego inwalidów; zwrot 
kosztów leczenia - będą zwracane tylko i wyłącznie jeżeli zostały poniesione na terenie RP). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



35. W odniesieniu do definicji nieszczęśliwego wypadku prosimy o wykreślenie: 
„oraz obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ powyższym zakresie. 
 
Pakiet II 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, 
choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

38. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej 
powyżej 800 000 zł (oprócz wskazanego w załączniku do SIWZ)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich zakupów poza pojazdem wykazanym w załączniku numer 
1g. 
 

39. Czy zamawiający   w przypadku zgłoszenia   do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej 
powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

40. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest zawarcie ubezpieczenia auto casco z zamkniętym katalogiem 
wyłączeń.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

41. Prosimy o informację, czy pojazd z poz. 34 ma być uwzględniony w ostatecznej ofercie cenowej. 
Odpowiedź: Tak, zakres zgodnie z danymi w załączniku numer 1g. 
 

42. Prosimy o informację, na czym polega specjalność pojazdu o nr rej. BI973CH. 
Odpowiedź: Jest to pojazd służący do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji z odzyskiem wody .  

 
43. Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego AutoCasco na: ” Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje 

systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu oraz uszkodzenia, utraty lub 
całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek pożaru, wybuchu, zatopienia, nagłego działania czynnika termicznego lub 
chemicznego z zewnątrz pojazdu – terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 

44. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia na koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego 
przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 

45. Prosimy o usunięcie zapisu:  
„ Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty 
dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. 
 

46.  W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  
1. wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i 
Mołdawii.  
2. Usunięcie zapisu: 2.3.7. W odniesieniu do pozostałych pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko 
kradzieży pojazdu i o pozostałe wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, 
Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę, w wartości nie większej niż 40% 
dotychczasowej składki auto casco danego pojazdu. Przy tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej 
wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 

 
 



Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzona 
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z 
dyspozycją art. 286 ust. 8 przywołanej ustawy, w związku z art. 280 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia Wykonawcom, 
którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej, zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski 
Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym Wykonawcom, 
zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.    
 
Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.  
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